HaumenoBanue oObeKTa

CromoBag
Bbubnuoreka
CnopTuBHBIN 3aI

AKTOBBIH 3211

Kabuner unpopmaruku

Kabuner pusuku

Kabuuer xumuu

KabGuner ononornu

KaOuner MaTremMaTUKu

KaOuner pycckoro si3blka U IUTEpaTyphl

KabuHeT HavalbHBIX KJIACCOB

Kaouuer OBXK

Kon-Bo mect

120
25
80

50

20

30

30

30

30

24

24

1. Mamepuanvno-mexnuueckan 6aza yupeicoeHusn.

[Tnomane

53,2
36
1445

119

36

54

54

54

54

54

54

36

KoanuecTBO enunHnIl
LIEHHOT'O
000pyI0BaHUS
CTOJIOBBIN KOMILJIEKT
1 xomMnBIOTEP
O6opynoBanue ajs
criopT3ana

Msrkue cTymibs, 2
CTOJIa, TEJICBU30D,
Komnouku-ycunurenu
3ByKa.

30 H3TOYKOB

KomruiekT kabunera
buznku, 1
WHTEPAaKTUBHAS IOCKA
1 1 KoMMmbIOTEp
KommiexkT xabunera
XUMUH
WHTEpPaKTUBHAS JI0CKA
1 | xoMnbrOTEp
KowmriekT kabunera
OHMOJIOTHH
WHTEPaKTUBHAS IOCKA
1 | komnbroTEp

2 KOMITIBIOTEpA,2
WHTEPAaKTUBHAS IOCKA
C TIPOEKTOPOM
WHTEpaKTUBHAs JOCKa
1 | xoMnbrOTEp

12 xomnbroTEPOB, 12
WHTEPAKTUBHBIX TOCOK
C KOMITBIOTEPaMHU.

ObopynoBanue s
kabuneta OBbX,
WHTEPAaKTUBHAS IOCKA
u 1 KomMneroTEP

Onucanre KOMIIBIOTEPHOTO Kjacca
WM KOMIUIEKCa (Ceuann3alus
CEpBEPOB, paOOYMX CTAHIIHIA)

I'ne ycranoBieHbl

KOMITbIOTEPHI (Kab. MHb-
KU, TIPEIMETHBIE KJIACCHI,

OoubInoTeKa, agMUH U
mp.)

OO01I€ee KOJI-BO
MePCOHATBHBIX
KOMITBIOTEPOB

Kon-Bo
Komn-Bo 00y4- | 00y4-cst Ha
Csl Ha OHY OJIHY
€. KOMIL. eAMHUILY
TEXHUKHU KOMII.

TEXHUKHU C




BBIXOJIOM B
HNurtepHer
HauanpHsiii kitacc HauanbHslii ki1acc 12 23 55
[IpenmeTHbIN Ki1ace Kabuner nundpopmaruxku | 30 15 15
[IpenMeTHbIe KAOWHETHI Kabuner reorpadpuu 1 49 --
Kabuner pycckoro
s3p1KaNe27 1 55 0.8
Kabuner 1 50 0.8
MaTeMaTUKuNe25 1 94
Kabuner -
MaTemaTukuNe24 1 95
Kabuner mHOCTpaHHOTO 0.7
a3bIK Nel8 1 49 -
Kabunert pycckoro 2 - -
a3pika Nel9 1 -
YUUTEIbCKas 0.2
Kabuner npodxroma 1 -
KaGuner yuurens
bu3nUecKoil KyIbTyphl
bubnuotexa bubnuoreka 1 1 1
AnMuHUCTpanus AnMuHUCTpanus 10 10 10
1. JdonosHurtesbHoe obopynoBanue (B T.4. TCO):
Ne | HanmeHoBaHue XapakTepucTUKu IIpousBoauTens if;)nnquT
1 [Tpuntep HP LaserJet P1102 | Tun neuatu: YepHo-Oenas Kuraii IG-Electronics2012 | 4
2 [MpunTep EpsonC43 Tun neuatu: LiBeTHOoM Kurait 2004 2
4 WNHTepakTUBHAs J0CKa [TupokodopmarHas 1ocka CIIA, 2012 30
SMART Board MO3BOJISIET 0TOOpaXKaTh
00JIbIII0€ KOTUYECTBO
uHpopManuu, padboTats C
00BEMHBIMH TaOIUIIAMH,
PHCYHKaMH, HarpaMMaMH.
[TpunTep Pantum M-6500 Tun nedatn: YepHo-Oenas Kuraii Electronics 4
5) MHuorodyHKIIOHATEHOE Tun neuatu: YepHo-6emnas Snonus, 2012 2
ycTpoiictBo Canon (daxkc,
IIPUHTEP, CKaHEP)




OOGecrnieyeHne JOCTYIMHOCTH /IS HHBAJIUIOB

Ne HaumenoBanue

n/m

1 000py10BaHNE BXOJHBIX TPYII HaH1yCaMH/ O JbeMHBIMU
atpopmMamMu

2 HaJINYME BBIJIEIICHHBIX CTOSHOK JUIsl aBTOTPAHCIIOPTHBIX CPECTB
WHBAJINJIOB

3 HaJIMYue NOPYYHEH, pacIIMPEHHBIX IBEPHBIX IPOEMOB

4 HaJIN4le CMEHHBIX KPECeI-KOJISICOK

5) HaJIMYMe U JOCTYIHOCTh CIEIHaIbHO 000PYJOBaHHBIX CAHUTAPHO-
TUTMEHUYECKUX TOMEILIEHUI

6 IyOnupoBaHUe JJIsl HHBAJIUIOB 10 CIIYXY U 3pEHUI0 3BYKOBOH U
3pUTENbHON HHPOPMAIUH

7 TyOnMpoBaHUE HAIIUCEH, 3HAKOB U MHOM TEKCTOBOM U rpaduyecKoit
UH(POPMALIUN 3HAKAMH, BBIIIOJIHEHHBIMH PENIbe(hYHO-TOYCUHBIM
mpudTom bpaiins

8 HaJIMYue aJlbTEPHATUBHON BEpCUU OPUIIMAIBHOTO caifTa

OpraHusanuu B I/IH(i)OpMaLII/IOHHO-TGHCKOMMYHI/IKaHI/IOHHOﬁ CCTHU
((I/IHTCpHeT» JJIs1 UHBAJIMAOB 110 3pCHUIO




