1. Материально-техническая база учреждения:

			Количество единиц
Наименование объекта	Кол-во мест	Площадь	ценного
			оборудования
Столовая	120	53,2	Столовый комплект
Библиотека	25	36	1 компьютер
Спортивный зал	80	144,5	Оборудование для спортзала
Актовый зал	50	119	Мягкие стулья, 2 стола, телевизор, Колонки-усилители звука.
Кабинет информатики	20	36	30 нэтбуков
Кабинет физики	30	54	Комплект кабинета физики,1 интерактивная доска и 1 компьютер
Кабинет химии	30	54	Комплект кабинета химии интерактивная доска и 1 компьютер
Кабинет биологии	30	54	Комплект кабинета биологии интерактивная доска и 1 компьютер
Кабинет математики	30	54	2 компьютера,2 интерактивная доска с проектором
Кабинет русского языка и литературы	30	54	интерактивная доска и 1 компьютер
Кабинет начальных классов	24	54	12 компьютеров,12 интерактивных досок с компьютерами.
Кабинет ОБЖ	24	36	Оборудование для кабинета ОБЖ, интерактивная доска и 1 компьютер

Описание компьютерного класса или комплекса (специализация серверов, рабочих станций)	Где установлены компьютеры (каб. Инф-ки, предметные классы, библиотека, админ и пр.)	Общее кол-во персональных компьютеров	Кол-во обуч- ся на одну ед. комп. техники	Кол-во обуч-ся на одну единицу комп. техники с
---	--	---------------------------------------	--	--

				выходом в
				Интернет
Начальный класс	Начальный класс	12	23	55
Предметный класс	Кабинет информатики	30	15	15
Предметные кабинеты	Кабинет географии	1	49	
	Кабинет русского			
	языка№27	1	55	0.8
	Кабинет	1	50	0.8
	математики№25	1	54	
	Кабинет			-
	математики№24	1	55	
	Кабинет иностранного			0.7
	язык №18	1	49	-
	Кабинет русского	2	-	-
	языка №19	1	-	
	учительская			0.2
	Кабинет профкома	1	-	
	Кабинет учителя			
	физической культуры			
Библиотека	Библиотека	1	1	1
Администрация	Администрация	10	10	10

1. Дополнительное оборудование (в т.ч. ТСО):

№	Наименование	Характеристики	Производитель	Количест во
1	Принтер HP LaserJet P1102	Тип печати: Черно-белая	Китай IG-Electronics2012	4
2	Принтер EpsonC43	Тип печати: Цветной	Китай 2004	2
4	Интерактивная доска SMART Board	Широкоформатная доска позволяет отображать большое количество информации, работать с объемными таблицами, рисунками, диаграммами.	США, 2012	30
	Принтер Pantum M-6500	Тип печати: Черно-белая	Китай Electronics	4
5	Многофункциональное устройство Canon (факс, принтер, сканер)	Тип печати: Черно-белая	Япония, 2012	2

Обеспечение доступности для инвалидов

№ п/п	Наименование
1	оборудование входных групп пандусами/подъемными платформами
2	наличие выделенных стоянок для автотранспортных средств инвалидов
3	наличие поручней, расширенных дверных проемов
4	наличие сменных кресел-колясок
5	наличие и доступность специально оборудованных санитарногигиенических помещений
6	дублирование для инвалидов по слуху и зрению звуковой и зрительной информации
7	дублирование надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля
8	наличие альтернативной версии официального сайта организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для инвалидов по зрению